



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیسنول

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

بورس تبدیل به دزدخانه شده است

فلسفه شکل‌گیری بازار بورس در جهان، تجسیم پس‌اندازهای پراکنده و سرمایه‌های راكد جهت تأمین مالی پروژه‌هایی است که به صورت شراکت و سهامی اداره می‌شوند.

معاملات در بورس چه به صورت اوراق بهادار و چه کالایی باشد باید مشکل، قانونمند، شفاف، عادلانه، رقابتی و کم هزینه بوده و کمیت و کیفیت مورد انتظار را تضمین کند.

قاعدتا بورس باید به نوعی مدیریت و برنامه‌ریزی شود که به ثبات و توسعه اقتصادی کشور کمک کند. اگر بورس و از جمله بورس کالا (همانند عرضه خودرو) خود عاملی برای بی‌ثباتی اقتصادی، بدتر از این موضوع، سقوط ارزش بازار مصنوعی افزایش تقاضا، چند برابر شدن قیمت کالاهای عرضه شده و باعث تنش در بازار شود، بدون شک امری ناپسند و مضر به حال دولت و ملت خواهد بود.

شاید در کوتاه مدت درآمدی به طور مستقیم یا غیرمستقیم عاید دولت کند و بخشی از نقدینگی را به سمت خرید کالا (از جمله پیدا کردن پس‌اندازهای مردم چند پایدار نخواهد بود و بعد از مدتی خاموش شده و در انتها فقط با کالاهایی مواجه می‌شویم که با چند برابر قیمت در جامعه رها شده است.

یکی از ویژگی‌های بازار بورس کالا باید عادلانه و کم هزینه بودن آن باشد. موقعی که یک خودرو با دو برابر قیمت و حتی بیشتر

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

استان فارس مطرح کرد؛

لزوم فراهم کردن شرایط مشارکت نخبگان در فرآیند برنامه‌ریزی کلان کشور

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس با اشاره به اینکه شکاف انتظارات و نتایج

برنامه‌ریزی توسعه ایران پایدار مانده است، لزوم فراهم کردن شرایط مشارکت نخبگان در فرآیند برنامه‌ریزی کلان کشور را متذکر شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس جمال رازقی در شصت و سومین جلسه شورای گفتگوی

دولت و بخش خصوصی فارس بیان کرد: با وجود گذشت بیش از ۷ دهه از تجربه برنامه‌ریزی و تدوین شش برنامه توسعه‌ای پیش از انقلاب در کشور همچنان شکاف انتظارات و نتایج در برنامه‌ریزی توسعه در ایران پایدار مانده است.

وی با بررسی وضعیت رشد اقتصادی سالیانه در کشور افزود: میانگین متوسط رشد اقتصادی سالانه کشور

از سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۹۹ رقم ناچیزی معادل دو درصد بوده است و این در حالی است که این تورم در دهه گذشته به ۴۰ درصد رسیده و در صورت ادامه روند فعلی در اقتصاد کشور، باید انتظار تورم بیشتر حتی تا ۶۰ درصد هم داشته باشیم.

رازقی اظهار کرد: در بحث اصول برنامه‌ریزی در کشور، تا زمانی که مسیر، تعریف و اهداف درست و مشخصی از توسعه برای برنامه‌نویس

تاریخ

۱۹

دی

۱۴۰۱

دوشنبه

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲:

سال آینده افزایش قیمت بنزین نداریم

در لایحه بودجه ۱۴۰۲، درآمد دولت از محل منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی تغییر چندانی نکرده است؛ بنابراین به نظر می‌رسد دولت

تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارد.

به گزارش ایسنا، یکی از نشانه‌های اصلی برای تغییر قیمت بنزین، درآمد دولت حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی است که پیگیری‌های ایسا از لایحه تصویب شده دولت برای سال آینده نشان می‌دهد این عدد در سال آینده تغییر محسوسی نداشته است.بنابراین می‌توان نتیجه گرفت، دولت

وزارت صمت:

خودروهای وارداتی در بورس کالا به فروش می‌رسند



توسط دو شرکت بزرگ خودروساز عرضه خواهد شد.

مشاور وزیر صمت به عرضه ۴۰۰۰ دستگاه شاین که در بورس انجام شد اشاره کرد و گفت برای این تعداد عرضه تنها ۱۵۴۵ متقاضی وجود داشت که توانستند با همان قیمت پایه ۳۰۴ میلیون تومان خودرو خریداری کنند.

قالیباغ گفت: فشار عرضه خودرو افزایش خواهد یافت که قطعاً موجب اشباع بازار و حذف تقاضای سرمایه‌ای خواهد شد.

سخنگوی وزارت صمت در گفتگو با تابناک اقتصادی گفت: تا ۱ امروز حدود ۴۰ هزار ثبت سفارش برای واردات خودرو انجام شده است و اولین فروش خودروهای خارجی در دی‌ماه انجام خواهد شد.

امید قالیباغ افزود: تمام مجوزهای لازم برای فروش و شماره‌گذاری خودروهای خارجی انجام شده است و اکنون هیچ مانعی برای واردات، ترخیص، شماره‌گذاری و فروش خودروجود ندارد.

وی ضمن تأکید بر شتاب گرفتن واردات، به فروش‌های بزرگ خودروهای داخلی اشاره کرد و گفت، در راستای هدفگذاری انجام شده وزارت صمت مبنی بر عرضه ۹۰۰ هزار دستگاه خودرو در ۶ ماه آینده، طی روزهای در پیش مجموعاً حدود ۱۷۰ هزار دستگاه خودرو تولید داخل

معاون اجتماعی قوه قضاییه اعلام کرد؛

سرقت اولین جرم کشور در پنج سال اخیر

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: متأسفانه علیرغم همه زحماتی که دست‌اندرکاران و کارگزاران در طول سال‌های گذشته کشیدند، در طول ۵ سال گذشته، سرقت به عنوان اولین جرم کشور مطرح بوده و دغدغه‌ها و مشکلات زیادی را برای خانواده‌ها و بخش‌های مختلف فراهم کرده است

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، اصغر جهانگیر در چهارمین نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران که در سالن ولایت برگزار شد، اظهار کرد: بحث پیشگیری از سرقت و مقوله سرقت به عنوان یک مطالبه عمومی در جامعه مطرح است.

وی افزود: متأسفانه علیرغم همه زحماتی که دست‌اندرکاران و کارگزاران در طول سال‌های گذشته کشیدند، در طول ۵ سال گذشته، سرقت به عنوان اولین جرم کشور مطرح بوده و دغدغه‌ها و مشکلات زیادی را

برای خانواده‌ها و بخش‌های مختلف فراهم کرده است لذا می‌تبلد نگاه و برنامه‌ریزی ویژه‌ای در این خصوص در دستور کار قرار دهیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بیان کرد: در همین رابطه چهارمین دستور شورای عالی پیشگیری از جرم با ریاست قوه قضاییه امسال با موضوع پیشگیری از سرقت برگزار شد و در آنجا برای ۲۱ دستگاه وظایف و تکالیفی پیش‌بینی شد.

جهانگیر با اشاره به اینکه مصوبات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم پس از تصویب سران سه قوه، لازم‌الاجرا و در حکم قانون است، تصریح کرد: مراتب تصویب مصوبات توسط سران سه قوه صورت گرفت و به

دستگاه‌های عضو ابلاغ شد و پیگیری‌های لازم نیز صورت گرفت تا وظایفشان در این خصوص انجام گرفته باشد. برنامه‌ها و مأموریت‌های متنوعی برای پیشگیری از سرقت برای دستگاه‌های مختلف دیده شده است. وی با اشاره به اینکه موضوع سرقت یک پدیده جهانی است که قبل از اینکه حکومت‌ها شکل بگیرند در جامعه مطرح بوده و به عنوان یک معضل همیشگی و یک جرم طبیعی مورد توجه قرار گرفته است، گفت: پرداختن به سرقت در حد یک دستگاه، سازمان یا دستگاه قضایی نیست و زمانی می‌توانیم با موضوع سرقت مبارزه کرده و پیشگیری از آن را به صورت جدی در دستور کار قرار دهیم که همه دستگاه‌های کارگزار، نقش خود در پیشگیری از سرقت و کاهش سرقت را به درستی ایفا کنند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بیان اینکه امروزه ۴۰ درصد از سرقت‌ها مربوط به خودرو لوازم خودرو است، عنوان کرد: اگر وزارت صمت و شهرداری‌ها به همین یک مقوله بپردازند برای تدابیر در اختیار داشتن پارکینگ و ارتقای ضریب امنیتی خودروها بپردازند، ما به سرعت شاهد کاهش جدی سرقت خودرو لوازمات خودرو آن خواهیم بود.

وی با تأکید بر اینکه امروزه پرداختن به پیشگیری از سرقت و مبارزه با آن به عنوان یک بحث و بخش فرادستگاهی مورد توجه قرار می‌گیرد و به یک دستگاه برنمی‌گردد، افزود: دستگاه‌های متعدد از شهرداری گرفته تا وزارتخانه‌ها باید نقش خود در این خصوص را ایفا کنند. صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش و همه دستگاه‌هایی که امروز در جامعه نقش خود را آموزشی و فنی دارند باید در مقوله مبارزه با جرم سرقت نقش خود را ایفا کنند.

جهانگیر خاطرنشان کرد: در مصوبات چهارمین جلسه شورای عالی پیشگیری، این تقسیم کاری را صورت دادیم و به دستگاه‌های مشخص ابلاغ کردیم که امیدواریم با پیگیری جدی که توسط آنها صورت می‌گیرد، بتوانیم این مقوله واقعاً ناخوشایند را در جامعه مهار کنیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با بیان اینکه سرقت

شهردار شیراز:

رفع معضل سد معبر مشارکت همه متولیان را می‌طلبد



شهردار شیراز بر رفع این مشکل به‌عنوان مطالبه مردمی و اولویت اساسی مدیریت شهری با مشارکت همه متولیان این امر تأکید کرد.

متولیان امر در کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه به مطالبات شهروندان نظیر مسائل سد معبر دست‌فروشان و وسایط نقلیه‌ای که باعث بی‌نظمی و ترافیک در معابر شده، پرداخته و شهردار شیراز بر رفع این مشکل به‌عنوان مطالبه مردمی و اولویت اساسی مدیریت شهری با

مشارکت همه متولیان این امر تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه در خصوص وضعیت سد معابر به میزبانی شهرداری شیراز برگزار شد.

در این نشست که با حضور دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، پلیس راهور، فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز، معاون فرماندار و نمایندگان مختلف دستگاه‌های شهر، ستان شیراز برگزار شد، بر اهتمام جدی به‌منظور افزایش هماهنگی برای ساماندهی دست‌فروشان وسایط نقلیه‌ای و رفع سد معابر عمومی تأکید شد.

متولیان امر در کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه به مطالبات شهروندان نظیر مسائل سد معبر دست‌فروشان و وسایط نقلیه‌ای که باعث بی‌نظمی و ترافیک در معابر شده، پرداخته و شهردار شیراز بر رفع این

صفحه

۲

شماره

۳۵۴۸

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

هوای ۶ کلانشهر قابل قبول است

دو کلانشهر ناسالم



مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: هوای ۶ کلانشهر قابل قبول و دو کلانشهر ناسالم است. به گزارش ایرنا به نقل از سازمان حفاظت محیط زیست، بر اساس گزارش دریافتی از مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم این سازمان، هوای کلانشهرهای تهران، تبریز، اصفهان، کرج، مشهد و شیراز به ترتیب با شاخص‌های ۰۳، ۰۱۰، ۰۱۰۰، ۰۷۹، ۶۲ و ۵۷ قابل قبول است. همچنین هوای کلانشهرهای اهواز و اراک به ترتیب با شاخص‌های ۱۴۶ و ۱۰۵ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. شاخص آلانیدگی هوا تا ۵۰ سبزو پاک، بین ۵۱ تا ۱۰۰ زرد و قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ نارنجی و ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ قرمز و ناسالم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بنفش و بسیار ناسالم، بیشتر از ۳۰۰ فقه‌های خطرناک است.

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛

سال بعد یارانه‌ها تغییر نمی‌کند

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، میزان یارانه نقدی برای سال آینده تغییری نخواهد کرد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و یارانه‌های ۴۰۰ هزار تومانی ادامه دارد. همچنین یارانه نقدی برای یارانه نقدی ۴۵ میلیارد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش‌بینی شد که تغییری نسبت به گذشته نداشت اما نهایتاً دولت تصمیم گرفت مبلغ یارانه‌ها را برای مشمولان به ۳۰۰ هزار تومان و برای گروه‌های حساس، ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهد.

از سوی دیگر طرح کالابزرگ الکترونیکی که در استان هرمزگان اجرایی شده، در سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد. بر این اساس مردم می‌توانند انتخاب کنند که یارانه نقدی می‌خواهند یا کالابزرگ الکترونیکی.

البته در بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۷۳ هزار میلیارد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و یارانه‌های ۴۰۰ هزار تومانی ادامه دارد.

همچنین یارانه نقدی برای سال آینده تغییری نخواهد کرد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و یارانه‌های ۴۰۰ هزار تومانی ادامه دارد.

همچنین یارانه نقدی برای یارانه نقدی ۴۵ میلیارد و یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش‌بینی شد که تغییری نسبت به گذشته نداشت اما نهایتاً دولت تصمیم گرفت مبلغ

یارانه‌های حساس، ۴۰۰ هزار تومان و برای گروه‌های حساس، ۳۰۰ هزار تومان افزایش دهد.

نسبت به امسال تغییری نخواهد کرد؛ بنابراین یارانه‌های ۳۰۰ هزار تومانی و یارانه‌های ۴۰۰ هزار تومانی که از ماه‌های ابتدایی امسال کلید خورد، در صورت تصویب مجلس شورای اسلامی، سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.

در نشست مشترک مدیریت شهری و پلیس راهور شیراز

مطرح شد؛

اجرای فاز دوم برنامه جامع ایمنی

معابر در شیراز

کسب رتبه دوم کاهش تصادفات درون‌شهری

این کلانشهر در کشور

نشست مشترک شورای اسلامی شهر، شهرداری و پلیس راهنمایی و تصادفات رانندگی و فوتی‌ها ناشی از آن بوده است.

راندنگی شیراز برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، نشست مشترک شورای اسلامی شهر، شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی شیراز در نیمه دوم سال جاری برگزار شد.

همکاری و تعامل شهرداری و پلیس نویددهنده اتفاقات خوبی در آینده است

رئیس کمیته حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه تعامل شهرداری و پلیس نویددهنده اتفاقات خوبی در آینده است.

شیراز موفق به کسب رتبه دوم کاهش تصادفات درون‌شهری در کشور شد

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان فارس نیز در این نشست با بیان اینکه تعامل و همراهی شهرداری شیراز با پلیس قابل‌تقدیر است، اظهار کرد: با این تعامل و ارتباط مثبت در شش‌ماه نخست سال جاری، شیراز موفق به کسب رتبه دوم کاهش تصادفات درون‌شهری در کشور شد.

صادق سلیمی نصب سامانه‌های هوشمند ثبت تخلفات رانندگی از سوی شهرداری شیراز را یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار کاهش تصادفات رانندگی عنوان و تصریح کرد: نصب سامانه‌های نظارتی باعث

کاهش تصادفات درون‌شهری در شیراز شد. به گزارش شیراز، شیراز موفق به کسب رتبه دوم کاهش تصادفات درون‌شهری در کشور شد. صادق سلیمی نصب سامانه‌های هوشمند ثبت تخلفات رانندگی از سوی شهرداری شیراز را یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار کاهش تصادفات رانندگی عنوان و تصریح کرد: نصب سامانه‌های نظارتی باعث کاهش تصادفات درون‌شهری در شیراز شد. به گزارش شیراز، شیراز موفق به کسب رتبه دوم کاهش تصادفات درون‌شهری در کشور شد.

معاینات پزشکی و ترافیک شهرداری شیراز نیز از اجرای فاز دوم برنامه جامع ایمنی معابر کلانشهر شیراز، افزود:

فاز نخست این طرح که با نصب سامانه‌های ثبت تخلف رانندگی در معابر پرتردد شهر انجام شد، بسیار